¹ Bracton, 'De Legibus et Consuetudinibus Angliæ,' 1. 3. 5 (fol. 5b) "Sunt etiam sub rege liberi homines, et servi, et eius potestati subiecti, et omnes quidem sub eo, et ipse sub nullo, nisi tantum sub deo. Parem autem non habet rex in regno suo, quia sic amitteret præceptum, cum pater in parem non habeat imperium. Item nec multo fortius superiorem, neque potentio-riorem habere debet quia sic esset inferior sibi subiectis, et inferiores pares esse non possunt potentioribus. Ipse autem rex non debet esse sub homine sed sub deo et sub lege, quia lex facit regem. Attribuat igitur rex legi, quod lex attribuit ei, videlicet dominationem et potestatem, non est enim rex ubi dominatur voluntas et non lex. Et quod sub lege esse debeat, cum sit dei vicarius, evidenter apparet ad similitudinem Jesu Christi, cuius vices

gerit in terris. Quia verax dei misericordia, cum ad recuperandum humanum genus ineffabiliter ei multa suppeterent, hanc potissimum elegit viam qua ad destruendum opus diaboli non virtute uteretur potentie, sed iustitie ratione. Et sic esse voluit sub lege, ut eos, qui sub lege erant redimeret, noluit enim uti vimibus sed iudicio. Sic etiam beata dei genitrix, virgo Maria, mater domini, qua singulari privilegio supra legem fuit, pro ostendendo tamen humilitatis exemplo legalibus subditi non refugit institutis. Sic ergo rex, ne potestas sua maneat infrenata. Igitur non debet esse maior eo in regni suo in exhibitione juris, minimus autem esse debet, vel quasi, in iudicio suscipiendo, si petat."

Cf. id., n. 24. 1.

Cf. also 'Justice et Plet,' 1. 2. 3. "Li prince n'est pas sus la loi, mès la loi est sus le prince, quar il li donerent tuel privilege comme il avoient." (Cf. Cod., 1. 14. 4.)

with other passages related to this matter. In the meanwhile it is sufficient to observe the emphatic assertion that kingship is impossible without law, and that the king is not only under God but also under the law. It may perhaps be suggested that the evidence of Bracton as to the principles of feudalism cannot be accepted without much caution, for his work belongs to that time when feudal relations were giving way before national. Caution is no doubt necessary, but in this case we need have no scruple in taking Bracton's phrases as representative of the general system of feudal law, for these are precisely the principles which are set out in all the earlier feudal law books.

It is this principle which is emphatically expressed in the forms attendant on the coronation of the mediæval king. We have in the first volume dealt at some length with the great significance of the coronation oath in the earlier mediæval societies; ¹ it was equally important in the feudal State. Jean d'Ibelin describes at length the circumstances attendant on the succession to the kingdom of Jerusalem. The king is to swear that he will help the Patriarch of Jerusalem and protect the liberties of the Church, that he will do justice to widows and orphans, that he will maintain the ancient customs and assizes of the kingdom, and that he will keep all the Christian people of the kingdom according to their ancient and approved customs, and according to the assizes of his predecessors in their rights and "justises," as a Christian king and a faithful servant of God ought to do. And what the king swears all the men of the kingdom are also to swear, that they will hold and maintain the good usages and customs of the kingdom.²